Órgano: Comisión de Contraloría

**Documento:** Acta LXXIV de Sesión Ordinaria

Fecha: 12 de Febrero de 2013





## INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN COMISIÓN DE CONTRALORÍA Acta LXXIV

En la ciudad de Morelia, Michoacán, siendo las 10:30 horas del día Martes 12 doce de Febrero del año 2013 dos mil trece, y con fundamento en el artículo 4, fracción I, del Reglamento para el Funcionamiento de las Comisiones Permanentes, de la Comisión de Contraloría y de la Comisión de Acceso a la Información Pública del Instituto Electoral de Michoacán, se reunieron, la C. Lic. Ma. de Lourdes Becerra Pérez, Consejera Electoral , la C. Lic. Iskra Ivonne Tapia Trejo, Consejera Electoral, el C. Lic. Luis Sigfrido Gómez Campos, Consejero Electoral, el C. Dr. Rodolfo Farías Rodríguez, Consejero Electoral y el C. C. P. Sergio Vázquez Collazo, Contralor Interno del Instituto y Secretario Técnico de la Comisión de Contraloría, respectivamente, con la finalidad de celebrar la septuagésima cuarta sesión ordinaria de la Comisión de Contraloría, en la sala de juntas de la oficina del Instituto Electoral de Michoacán, ubicado en la calle Bruselas número 118 ciento dieciocho, del Fraccionamiento Villa Universidad de esta Ciudad.

La Presidenta de la Comisión, Consejera María de Lourdes Becerra, inició la sesión dando la bienvenida a los asistentes y agradeciendo a los ciudadanos Consejeros su presencia. A continuación le solicitó al Secretario Técnico de la Comisión, realizara el pase de lista, mismo que efectuó confirmando la asistencia de los integrantes de la Comisión, por lo que había quórum legal, para llevar a cabo la sesión ordinaria.

Continuando la Consejera María de Lourdes Becerra Presidenta de la Comisión, dio lectura al orden del día.

Número 1, Pase de lista y comprobación del quórum legal

Número 2, Lectura del orden del día y aprobación en su caso.

Número 3, Presentación del Tercer informe de la Contraloría

Interna y de la Comisión de Contraloría por el periodo comprendido del 01 de Septiembre al 31 de

Diciembre del 2012 y aprobación en su caso.

Acto seguido, la Consejera María de Lourdes Becerra, Presidenta de la Comisión sometió a consideración de los presentes el contenido del orden del día quedando aprobado por todos los asistentes a esa sesión.

4









## INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN COMISIÓN DE CONTRALORÍA Acta LXXIV

En desahogo del punto número tres, único punto del orden del día, Presentación del Tercer informe de la Contraloría Interna y de la Comisión de Contraloría por el periodo comprendido del 01 de Septiembre al 31 de Diciembre del 2012; la Consejera María de Lourdes Becerra, Presidenta de la Comisión, comentó que el Informe les fue circulado con oportunidad a los integrantes de la Comisión, y cedió el uso de la palabra al Secretario Técnico de la Comisión para que hiciera los comentarios generales al respecto. El Secretario Técnico de la Comisión, indicó que el informe narra las actividades efectuadas por la Contraloría Interna y la Comisión de Contraloría durante el último cuatrimestre del 2012, estando asentado y presentado como anexo todo lo que ha sido presentado en las reuniones anteriores de la Comisión de Contraloría.

A continuación la Consejera María de Lourdes Becerra, Presidenta de la Comisión señaló que la integración y estructura del informe es de acuerdo a todas las actividades que han tenido que ver con la Contraloría y el seguimiento que se le ha dado a cada una de las actividades que desempeñan en el área de administración del Instituto. Posteriormente sometió a la consideración de los integrantes de la Comisión la aprobación del Tercer Informe que se analiza, quedando aprobado por todos los asistentes a esa sesión, solicitándole al Secretario Técnico procediera a recabar las firmas para su envió posterior al Secretario General; cediendo la Presidenta de la Comisión el uso de la palabra al Secretario Técnico, quien manifestó que recabaría las firmas correspondientes y lo enviaría en su oportunidad al Secretario General para su presentación al Consejo General.

Una vez concluido cada uno de los puntos manifestados en el orden del día, la Consejera María de Lourdes Becerra Presidenta de la Comisión dio por terminada la reunión a las 10:40 diez cuarenta horas del mismo día.

Lic. Ma. de Lourdes Becerra Pérez Consejera Presidenta de la Comisión de Contraloría W.

M





INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACÁN COMISIÓN DE CONTRALORÍA Aeta LXXIV

Lic. Luis Sigfrido Gómez Campos Consejero Electoral Integrante de la Comisión

Lic. Iskra Ivonne Tapia Trejo Consejera Electoral Integrante de la Comisión

Dr. Rodolfo Farías Rodríguez Consejero Electoral Integrante de la Comisión

C. P. Sergio Vázquez Collazo Secretario Técnico de la Comisión y Contralor Interno